
 
 

UCHWAŁA NR XIII.115.2025 
RADY GMINY LIPNICA MUROWANA 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebu osobom zmarłym przez Gminę Lipnica Murowana oraz 
zwrotu wydatków poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, 
art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1283 z późn. zm.) 
oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 576 z późn. zm.) Rada Gminy Lipnica Murowana uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebu osobom zmarłym przez Gminę Lipnica Murowana oraz zwrotu 
wydatków poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu. 

§ 2. 1. Gmina Lipnica Murowana w ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym, sprawia 
pogrzeb osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub przebywały na terenie gminy, w tym osobom bezdomnym, 
dzieciom martwo urodzonym, w tym wskutek poronienia, bez względu na czas trwania ciąży, w odniesieniu do 
których nie ustalono osób uprawnionych do sprawienia im pogrzebu lub osoby uprawnione nie skorzystały 
z prawa do pochowania zwłok w rozumieniu art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

2. Zadanie w zakresie sprawienia pogrzebu realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Lipnicy 
Murowanej ustalając przesłanki, o których mowa w § 2 ust. 1. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd Stanu Cywilnego. 

2. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, o ile jego wyznanie było znane,  z zachowaniem 
przepisów prawa oraz zwyczajów miejscowych. W przypadku gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania 
zmarłego lub gdy był on osobą niewierzącą pogrzeb ma charakter świecki. 

3. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach znajdujących się na terenie Gminy Lipnica Murowana 
bądź innych cmentarzach w bliskim sąsiedztwie Gminy Lipnica Murowana. 

§ 4. Organizację pogrzebu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnicy Murowanej zleca podmiotowi 
świadczącemu kompleksowe usługi pogrzebowe po wcześniejszym podpisaniu umowy. 

§ 5. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które w danym przypadku są 
niezbędne do sprawienia pochówku, a w szczególności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) zakup trumny, urny, krzyża, tabliczki, klepsydry; 

3) zakup niezbędnego ubrania, obuwia; 

4) przygotowanie ciała do pochówku; 

5) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4231



6) spopielenie zwłok; 

7) transport do miejsca pochówku; 

8) przygotowanie grobu; 

9) obsługa przy pochówku; 

10) wykupienie miejsca na cmentarzu; 

11) posługa duszpasterska; 

12) pochowanie zwłok; 

13) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 6. Sprawienie pogrzebu realizowane jest z uwzględnieniem zasady najniższych kosztów. 

§ 7. 1. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje Gmina Lipnica Murowana ze środków przeznaczonych na 
realizację zadań własnych z zakresu pomocy społecznej na podstawie faktury lub rachunku wystawionego 
przez podmiot, któremu pochówek został zlecony. 

2. W przypadku sprawienia pogrzebu osobom bez ustalonej tożsamości, koszty pogrzebu w całości 
pokrywa Gmina Lipnica Murowana ze środków własnych. 

3. W przypadku osób bezdomnych, posiadających ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie 
innej gminy, osób nieposiadających osób bliskich, dzieci martwo urodzonych, w tym wskutek poronienia, bez 
względu na czas trwania ciąży albo osób, które nie skorzystały z ustawowego uprawnienia do pochowania, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnicy Murowanej występuje o zwrot wydatków poniesionych za 
sprawienie pogrzebu. 

§ 8. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu: 

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości 
pokrywa się z tego zasiłku. Jeżeli koszty sprawienia pogrzebu przewyższają kwotę zasiłku pogrzebowego 
powstałą różnicę pokrywa Gmina Lipnica Murowana ze środków własnych przeznaczonych na realizację 
zadań z zakresu pomocy społecznej; 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 
w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego. 

2. Wówczas gdy osoba zmarła nie pozostawiła po sobie majątku nie dochodzi się zwrotu kosztów 
pogrzebu. Finansowane są one w całości ze środków przeznaczonych na realizację zadań własnych z zakresu 
pomocy społecznej. 

3. W przypadku, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 2, Gmina Lipnica Murowana po ustaleniu spadkobierców, 
występuje do spadkobierców zmarłego z wnioskiem o pokrycie kosztów pogrzebu, załączając kopie 
dokumentów potwierdzających poniesione koszty pogrzebu. W przypadku uchylania się spadkobierców od 
ciążącego na nich obowiązku, Gmina Lipnica Murowana występuje o zwrot kosztów sprawionego pogrzebu 
w drodze sądowej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Murowana. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXXIX.375.2023 Rady Gminy Lipnica Murowana z dnia 26 stycznia 
2023 roku w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Lipnica Murowana oraz zwrotu 
kosztów pogrzebu. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Bogusława Strugała 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4231


	UCHWAŁA NR XIII.115.2025 RADY GMINY LIPNICA MUROWANA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5
	pkt 10 w § 5
	pkt 11 w § 5
	pkt 12 w § 5
	pkt 13 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-07-03T15:16:36+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




